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Opetushallituksen lausuntopyyntö (OPH-3970-2024) Vanhustyön erikoisammattitutkinnon roko-
tusosaamiseen liittyvästä valinnaisesta tutkinnon osasta 

 

Rokottaminen lähihoitajan vastuualueella 15 osp 

Huomiot tutkinnon osaan liittyen 

On hyvä, että tutkinnon osan nimestä käy ilmi, että kyseessä on lähihoitajan vastuualue. Tämä selkeyttää ko. 

tutkinnon osan sisältöä suhteessa vanhustyön erikoisammattitutkinnon muihin valinnaisiin tutkinnon osiin. 

Nimi kertoo, millaiseen työhön ja osaamiseen valinnainen tutkinnon osa on tarkoitettu. Lisäksi on tärkeää, 

että ammattitaitovaatimuksissa määritellään rokottamisoikeuden koskevan yli 18 vuotiaita. Rokotuskoulu-

tusta voidaan rakentaa hyvin esitetylle osaamispohjalle.   

Tutkinnon osassa tulee määritellä, voiko sen tehdä kaikissa tutkintonimikkeissä vai rajataanko se vain joihinkin 

nimikkeisiin. Samalla tulee arvioida mahdollisten rajausten merkitys koko tutkinnon muodostumisperiaattei-

siin.  

Työelämän ja osaamisen varmistamisen näkökulmasta tutkinnon osa tulisi määritellä pätevyysvaatimukseksi.  

Mikäli pätevyyden voi hankkia muullakin tavoin kuin valinnaisen tutkinnon osan suorittamalla se tulee olla 

sekä työelämän että koulutuksen järjestäjän tiedossa.   

Ammattitaitovaatimusten kattavuus 

Tutkinnon osan ammattitaitovaatimukset kattavat riittävästi lähihoitajan rokotusosaamisen. Niissä on otettu 

huomioon monipuolisesti tarvittava osaaminen. Vaadittava osaaminen vastaa erikoisammattitutkintotasoa. 

Osaamisen taso on kuvattu Kansallisen rokotusohjelman pohjalta ja linjaa siten koko tutkinnon osan osaa-

mista kattavasti. 

Tutkinnon osan ammattitaitovaatimukset ja hyväksytyn suorituksen kriteerit vastaavat hyvin lähihoitajan ro-

kotusosaamisen täydennyskoulutustarpeita. Tutkinnon osan sisältämä osaaminen on ajantasaista ja työelä-

män vaatimukset täyttävää. Ammattitaitovaatimuksien hyväksytyn suorituksen kriteerit kuvaavat sitä lähihoi-

tajan rokotusosaamista, jota työtehtävissä tarvitaan.  

Muutosehdotus, perustelut 

Ehdotamme tarkennettavaksi ”ohjaa asiakasta tarkoituksenmukaisesti rokotustilanteissa” – ammattitaitovaa-

timusta: ohjaa asiakasta ymmärrettävästi rokotustilanteissa/ ohjaa asiakasta ymmärrettävästi huomioiden 

vuorovaikutuksen erityistarpeet.  

Perustelu: asiakkaiden erilaiset lähtökohdat tulee varmistettua paremmin mm. tilanteissa, joissa asiakkaan tai 

asiakasta ohjaavan kielitaidossa on haasteita. Tärkeää on, että asiakas varmasti ymmärtää ohjeet rokotuksen 

jälkeisestä seurannasta. 
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